



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОКУД

15.12.2022

№ 1225

О внесении изменений
в некоторые правовые акты
Правительства Санкт-Петербурга

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Правительства Санкт-Петербурга, утвержденный постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.12.2003 № 100 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.16 Регламента слова «распоряжений Правительства Санкт-Петербурга» заменить словами «постановлений Губернатора».

1.2. В пункте 3.43 Регламента:

в абзаце первом слова «за исключением случаев, предусмотренных в абзацах втором – восьмом» заменить словами «за исключением случая, предусмотренного в абзаце восьмом»;

абзацы второй – седьмой исключить.

1.3. Абзацы первый – третий пункта 5.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.7. Вице-губернаторы, непосредственно координируя и контролируя деятельность исполнительных органов в соответствии с распределением обязанностей:

имеют право вносить предложения Губернатору о назначении на должность и об освобождении от должности руководителей исполнительных органов;

вносят предложения Губернатору о применении мер поощрения и взыскания к руководителям исполнительных органов, а также их премировании и установлении надбавок к их месячному окладу в соответствии с замещаемой должностью государственной гражданской службы Санкт-Петербурга;».

2. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденное распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 28.08.2006 № 125-рп «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга» (далее – Положение 1), следующие изменения:

2.1. В тексте Положения 1 слова «распоряжением Губернатора Санкт-Петербурга» заменить словами «постановлением Губернатора Санкт-Петербурга».

2.2. В пункте 4.3 Положения 1 слова «трудовая книжка» заменить словами «трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности».

2.3. В абзаце третьем пункта 10.1 Положения 1 слова «правовым актом соответствующего исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга на основании служебной записки, завизированной координирующим и контролирующим деятельность исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга вице-губернатором Санкт-Петербурга и Губернатором Санкт-Петербурга» заменить словами «постановлением Губернатора Санкт-Петербурга».

2.4. В абзаце четвертом пункта 12.3 Положения 1 слова «правовым актом соответствующего исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга на основании служебной записки, завизированной координирующим и контролирующим деятельность исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга вице-губернатором Санкт-Петербурга и Губернатором Санкт-Петербурга» заменить словами «постановлением Губернатора Санкт-Петербурга на основании служебной записки, завизированной координирующим и контролирующим деятельность исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга вице-губернатором Санкт-Петербурга (при наличии)».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1446 «О порядке направления в служебные командировки лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга и должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга» следующие изменения:

3.1. В абзаце втором пункта 8 Положения о порядке направления в служебные командировки на территории Российской Федерации лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга и должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденного указанным постановлением, слова «распоряжением Правительства Санкт-Петербурга» заменить словами «постановлением Губернатора Санкт-Петербурга».

3.2. В абзаце втором пункта 8 Положения о порядке направления в служебные командировки на территории иностранных государств лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга и должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденного указанным постановлением, слова «распоряжением Правительства Санкт-Петербурга» заменить словами «постановлением Губернатора Санкт-Петербурга».

4. Внести в Положение о порядке оформления, выдачи, учета и хранения служебных удостоверений и удостоверений в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденное распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 02.08.2012 № 43-рп «О порядке оформления, выдачи, учета и хранения служебных удостоверений и удостоверений в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга» (далее – Положение 2), следующие изменения:

4.1. В абзаце втором пункта 2.2 Положения 2 слова «распоряжения Правительства Санкт-Петербурга» заменить словами «постановления Губернатора Санкт-Петербурга».

4.2. В абзацах четвертом и седьмом пункта 2.2 Положения 2 слова «распоряжения Губернатора Санкт-Петербурга» заменить словами «постановления Губернатора Санкт-Петербурга».

5. Внести в распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2013 № 43-рп «О денежном содержании руководителей исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» следующие изменения:

5.1. В пункте 3 распоряжения слова «Говорунова А.Н.» заменить словами «Пикалёва В.И.».

5.2. В тексте Положения о денежном содержании руководителей исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденного указанным распоряжением (далее – Положение 3), слова «распоряжение Правительства

Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах заменить словами «постановление Губернатора Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

5.3. В пункте 5.3 Положения 3 слова «трудовая книжка» заменить словами «трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности».

5.4. Пункт 11.1 Положения 3 изложить в следующей редакции:

«11.1. Руководителям исполнительных органов власти иные выплаты, предусмотренные в пункте 2.2 Положения, устанавливаются постановлением Губернатора Санкт-Петербурга».

5.5. В пункте 11.3 Положения 3 слова «фонда оплаты труда» заменить словами «фонда оплаты труда, утвержденного соответствующему исполнительному органу власти (далее – фонд оплаты труда),».

5.6. В абзаце втором пункта 13.3 Положения 3 слова «правовым актом соответствующего исполнительного органа власти на основании служебной записки, завизированной координирующим и контролирующим деятельность исполнительного органа власти вице-губернатором Санкт-Петербурга» заменить словами «постановлением Губернатора Санкт-Петербурга на основании служебной записки, завизированной координирующим и контролирующим деятельность исполнительного органа власти вице-губернатором Санкт-Петербурга».

6. Постановление вступает в силу с 01.01.2023.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга – руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Пикалёва В.И.

Губернатор
Санкт-Петербурга




А.Д.Беглов